
International
Unser Service für Sie

  Informationen und Beratung
  Veranstaltungen
  Ansprechpartner

Ansprechpartner

  Katharina David | Tel. 0941 5694-307 
david@regensburg.ihk.de

  Marion Freitag | Tel. 0941 5694-263 
freitag@regensburg.ihk.de

  Markus Hirtreiter | Tel. 0941 5694-378 
hirtreiter@regensburg.ihk.de

  Markus Huber | Tel. 0941 5694-314 
huberm@regensburg.ihk.de

  Bettina Madison | Tel. 0941 5694-235 
madison@regensburg.ihk.de

  Susanne Meyritz | Tel. 0941 5694-229 
meyritz@regensburg.ihk.de

  Dominique Mommers | Tel. 0941 5694-231 
mommers@regensburg.ihk.de

  Kerstin Ptak | Tel. 0941 5694-259 
ptak@regensburg.ihk.de

  Verena Schambeck | Tel. 0941 5694-282 
schambeck@regensburg.ihk.de

  Cornelia Stamm | Tel. 0941 5694-228 
stamm@regensburg.ihk.de

  Julia Zormeier | Tel. 0941 5694-328 
zormeier@regensburg.ihk.de

Bayerisches  
Messebeteiligungsprogramm

In enger Zusammenarbeit mit Bayern International,  
Bayerische Gesellschaft für Internationale Wirtschafts-
beziehungen mbH, bieten wir Ihnen auf ausgewählten 
Messen mit geringem Organisationsaufwand einen  
kostengünstigen Einstieg in attraktive Märkte.

 www.bayern-international.de

Förderprogramm 
„Go International“

Das Förderprogramm „Go International“ der bayerischen 
IHKs und Handwerkskammern unterstützt kleine und 
mittelständische Unternehmen (KMU), neue Märkte zu 
erschließen.

 www.go-international.de



Wir informieren über 
• Auslandsmärkte 
• Zollvorschriften und Exportkontrolle 
• Förderprogramme und Messebeteiligungen 
• Verantwortung im internationalen Geschäft / CSR

Wir beraten bei 
• Auslandsgeschäften 
• Markterschließung in Kooperation mit den Deutschen 
  Auslandshandelskammern (AHKs)

Wir organisieren 
• Veranstaltungen  
• Messebeteiligungen

Wir vermitteln 
• Beratungen mit den Deutschen Auslandshandels- 
  kammern (AHKs) an über 150 Standorten in 93 Ländern

Wir bescheinigen 
• Exportdokumente, u.a. Carnet A.T.A., Handels- 
  rechnungen und Ursprungszeugnisse (auch digital)

Team International

Unser Service Unsere Veranstaltungsformate

Im Ausland erfolgreich 
Länderunabhängige Informationen und Beratung

Inhouse-Beratung 
Einstündige Beratung eines AHK-Experten zu Ihrem  
Import- und Exportgeschäft im Zielland

Länder-Workshop 
Informationen über das Zielland u.a. zu 
Markt – Kultur – Recht – Steuern – Digitalisierung – CSR

Zoll 
Informationsveranstaltungen und Sprechtage

 www.ihk.de/regensburg/veranstaltungen_international

IHK-Wirtschaftsnews
Auf Sie zugeschnitten, versorgen wir Sie vierzehntägig 
mit Wirtschaftsinformationen und Veranstaltungs- 
hinweisen.

 www.ihk.de/regensburg/news


